
Pubblicata sul sito istituzionale il 
19/06/2018 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 101 del Reg. Data  19/06/2018 N. 364  del Reg. Generale

OGGETTO Gara con procedura aperta e con il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, ai sensi degli artt. 60 e 95 del
D.Lgs. n. 50/2016, per l`appalto del Servizio di refezione scolastica
per gli alunni della Scuola dell’Infanzia Statale e Paritaria e per
gli alunni della Scuola Primaria. CIG: 7315847BEB.
Aggiudicazione  definitiva. Dichiarazione di efficacia in favore
 della ditta “LA FENICE” srl  Servizi & Innovazione di Galatone.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 5



PREMESSO :
• che con propria precedente determinazione n. 289 Reg. gen. del 23/05/2018 si è preso atto  e 

sono state approvate le risultanze della procedura di gara relativa all’appalto del Servizio di 
refezione Scolastica per gli  alunni della Scuola dell’Infanzia  Statale e Paritaria  e per gli 
alunni della Scuola Primaria esperita ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i. e con 
il  criterio  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa  ai  sensi  del  precitato  Decreto 
legislativo;

• che con precitato atto sono stati  approvati il verbali di gara n. 1 del 16.02.2018, n. 2 del 
20.02.2018,  n.  3  del  09.03.2018,  n.  4  del  20.03.2018  e  la  Relazione  del  RUP relativa 
all’esito del procedimento di verifica dell’anomalia delle offerte;

• che  con  la medesima determinazione è stata approvata la proposta di aggiudicazione, così 
come  formulata  nel  verbale  di  gara  n.  4  del  20.03.2018,  dell’appalto  del  Servizio  di 
Refezione Scolastica per gli alunni della Scuola dell’Infanzia Statale e Paritaria e per gli 
alunni della Scuola Primaria all’Impresa “ LA FENICE”  srl con sede in Galatone (LE) alla 
via  Mameli  n.  5  –  P.I.  04465640755,  che  ha  presentato  l’offerta  più  vantaggiosa  per 
l’Amministrazione Comunale ottenendo il punteggio massimo pari a 94,13 con un ribasso 
del 3,42% sull’importo a base di gara pari ad € 3,80 a pasto e quindi per un importo netto 
pari ad € 3,67, per un importo netto di aggiudicazione complessivo pari ad € 191.709,79;

• che, altresì, con la medesima determinazione si è stabilito di procedere  con successivo atto  
all’aggiudicazione dopo la verifica con esito positivo del possesso dei requisiti prescritti in 
capo all’impresa “LA FENICE” srl di Galatone;

CONSIDERATO che  sono state  acquisite  d’ufficio  le  seguenti  certificazioni  della  ditta  “  LA 
FENICE” srl Servizi & Innovazione di Galatone:

• Casellario  giudiziale,  ns.  prot.6576  del  05/06/2018  per  l’Amministratore  Unico-  Legale 
Rappresentante  e per il Responsabile Tecnico dell’impresa con esito negativo;

• Carichi  pendenti,ns.  prot.7051  del  13/06/2018  dell’Amministratore  Unico  da  cui 
risulta...OMISSIS...

• Carichi  pendenti,  ns.  prot.7051  del  13/06/2018,  del  Responsabile  Tecnico,  con  esito 
negativo;

• Comunicazione  antimafia,ex  art.  87  del  D.  Lgs  n.  159/2011,acquisita  dalla  Banca  Dati 
Nazionale Antimafia (BDNA) in data 01/06/2018 da cui risulta che a carico dell’impresa e 
dei  relativi  soggetti  di  cui  all’ar,  85  del  D.  Lgs.159/2011,  non  sussistono  cause  di 
decadenza, di sospensione o di divieto di cui all’art. 67  del  precitato decreto legislativo;

• Certificato rilasciato in data 30/05/2018 dall’Ufficio Fallimenti di Lecce dal quale si evince 
che l’impresa non si trova in stato di fallimento, liquidazione coatta,concordato preventivo;

• Consultazione  telematica,  tramite  sistema  AVCP/ANAC  da  cui  risulta  annotazione  per 
l’impresa, iscritta al Casellario Informatico, che  non comporta l’automatica esclusione dalla 
partecipazione alle gare;

• Certificazione  prodotta  dall’Impresa,  in  copia  conforme  all’originale,  rilasciata  dalla 
Provincia di Lecce in data   25/01/2018 con cui attesta che la FENICE srl di Galatone è in 
regola con le norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili;

• Agenzia delle Entrate- Ufficio  Territoriale di Casarano, acquisita  in data 05/06/2018 da cui 
non risultano a carico dell’Impresa violazioni definitive accertate;

• DURC  dell’Impresa in regola  per l’INPS e INAIL con scadenza  04/08/2018;
per la verifica del possesso dei requisiti di idoneità professionale  sono stati acquisiti:

• Visura camerale della CCIA di Lecce da cui si evince che non è iscritta alcuna procedura  
concorsuale in corso o pregressa;

• copia conforme all’originale, presentata dall’impresa, della Certificazione di qualità secondo 
le norme UNI EN 1509001:2008, con scadenza 8/6/2018;

Pag. 2 di 5



per la verifica dei requisiti di capacità economica e finanziaria:
• attestazioni  di  servizio,  in  copia  conforme  all’originale,  prodotte  dall’impresa,  da  cui  si 

evince il fatturato specifico e quello complessivo conseguito nel triennio 2014-2016;
• copie dei bilanci approvati, acquisiti d’ufficio, riferiti  agli  esercizi finanziari  2014-2015-

2016;
per la verifica dei requisiti di capacità  tecnica e professionale:

• attestazioni di servizio, in copia conforme all’originale,prodotte dall’impresa, rilasciate dalle 
Pubbliche Amministrazioni e relative al servizio prestato  nel triennio 2014-2015-2016;

• contratto di locazione immobile ad uso cucina,con allegato certificato di agibilità, sito in 
Veglie   nella  disponibilità  dell’impresa  per  la  durata  di  6  (sei)  anni,  con  decorrenza 
25/06/2014  e  denuncia  di  avvio  attività  inoltrata  all’ASL  di  Lecce-  Dipartimento 
Prevenzione;

RITENUTO, pertanto, a conclusione del procedimento di verifica con esito positivo del possesso 
dei  requisiti  in  capo all’impresa   “LA FENICE” srl,  procedere  all’aggiudicazione  definitiva    e 
dichiarazione  di  efficacia  dell’appalto  del  Servizio  di  refezione  scolastica  per  gli  alunni  della 
Scuola dell’Infanzia Statale e Paritaria e per gli alunni della Scuola Primaria;
VISTO il D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.;
VISTO l’art. 107 del TUEL 267/2000,
VISTO il “Decreto di Nomina del Responsabile del Servizio nell’ambito del 2° Settore” a firma del 
Sindaco Pro-Tempore, datato10/07/2017, Prot. Gen. n. 7593;
Tutto ciò premesso, visto e considerato,

DETERMINA
 

1. Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto. 
2. DI DISPORRE l'aggiudicazione definitiva ed efficacia dell’appalto del servizio di refezione 

scolastica per  gli alunni della Scuola dell’Infanzia Statale e Paritaria e per gli alunni della 
Scuola Primaria  in favore della società “LA FENICE” srl  Servizi & Innovazione  con sede 
legale in   Galatone via Mameli n. 5 –  CF/PI  04465640755,al prezzo offerto di €  3,67 a 
pasto  oltre IVA  come per legge e per un importo complessivo, al netto dell’Iva, pari ad € 
191.709,79. 

3. DI IMPEGNARE  la somma complessiva di € 199.378,18 iva al 4% inclusa così distinta: 
€   38.000,00   di cui

•  €  11.000,00  ’  sull’intervento  1.03.02.15.006-04.06/804  “Contributo  Regionale  Spese 
refezione scolastica “ del corrente bilancio

• € 27.000,00 sull’intervento  1.03.02.15.006.04.06/816 “Spese refezione scolastica a carico 
del Comune” del corrente bilancio.

 
€ 88.000,00 di cui 

•  €  11.000,00   sull’intervento  1.03.02.15.006-04.06/804  “Contributo  Regionale  Spese 
refezione scolastica” del  bilancio 2019

• € 77.000,00 sull’intervento  1.03.02.15.006.04.06/816 “Spese refezione scolastica a carico  
del Comune” del  bilancio 2019.

 
€ 73.378,18 di cui

 
• €  11.000,00  sull’intervento  1.03.02.15.006-04.06/804  “Contributo  Regionale  Spese 

refezione scolastica” del  bilancio 2020
• € 62.378,18 sull’intervento  1.03.02.15.006.04.06/816 “Spese refezione scolastica a carico  

del Comune” del  bilancio 2020.

Pag. 3 di 5



4. DI STABILIRE  che si  procederà con separato atto alla formale accettazione  delle polizze 
assicurative e  all'approvazione dello schema di contratto. 

Pag. 4 di 5



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 19/06/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano Papa

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 19/06/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 19/06/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano Papa

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  19/06/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    19/06/2018   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 19/06/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Pag. 5 di 5


	Data  19/06/2018
	N. 364  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

